[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 28 июня 2021 г.
	с. Бея
	№  ___

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 22.06.2020 № 245 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Бейский район Республики Хакасия»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район, на основании заключения Министерства по дела юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 20.07.2020 № 250-002/363

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района       от 22.06.2020 № 245 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении муниципального имущества, перечень которого установлен пунктом 2 статьи 3 Федерального закона № 178-ФЗ.»;
2) в пункте 19:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«3) начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 Федерального закона № 178-ФЗ;»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
	«4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);»;
	в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
	«1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 178-ФЗ;»;
	3) в пункте 24 второе предложение изложить в следующей редакции: «Предложения о цене имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.»;
	4) раздел 8 дополнить пунктом 53.1 следующего содержания:
	«53.1. Сведения о проведении продажи муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества.».
2. Направить решение Главе Бейского района  И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков